
     

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS

MERAS

Nacionalinei žemės tarnybai

prie Aplinkos ministerijos

Gedimino pr. 19, 01103 Vilnius

el. p. nzt@nzt.lt

     

................. Nr. ..................................

Į .................. Nr. ..................................

DĖL ŽEMĖS SKLYPŲ, SKIRTŲ NUOSAVYBĖS TEISĖMS ATKURTI, PROJEKTAVIMO

PROCESO KAUNO MIESTE PABAIGOS

Lietuvos Respublikos Seimas 2023 m. birželio 29 d. priėmė Lietuvos Respublikos

piliečių nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimo įstatymo Nr. VIII-359 4 ir 21

straipsnių pakeitimo įstatymą (toliau – Pakeitimo įstatymas), kurio 3 straipsnio 3 dalyje nurodyta,

kad savivaldybių, kuriose nuosavybės teisių atkūrimo procedūros nebaigiamos iki 2023 m. gruodžio

31  d., administracijos turi pažymėti kartografinėje medžiagoje laisvos (neužstatytos) natūra

grąžintinos žemės plotus, o savivaldybės meras turi priimti sprendimą, kad laisvos (neužstatytos)

natūra grąžintinos žemės plotų žymėjimas kartografinėje medžiagoje baigiamas, nurodydamas, kad

savivaldybės teritorijoje nebėra laisvos (neužstatytos) natūra grąžintinos žemės.

Vadovaudamasis minėta Pakeitimo įstatymo nuostata, taip pat Lietuvos Respublikos

piliečių nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimo įstatymo 12 ir 13 straipsniais, 21 

straipsnio 7 dalimi, Lietuvos Respublikos piliečių nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą

atkūrimo įstatymo įgyvendinimo tvarka, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m.

rugsėjo 29 d. nutarimu Nr. 1057 ,,Dėl Lietuvos Respublikos piliečių nuosavybės teisių į išlikusį

nekilnojamąjį turtą atkūrimo įstatymo įgyvendinimo tvarkos ir sąlygų“, Kauno miesto savivaldybės

meras 2024 m. gegužės 3 d. potvarkiu Nr. M-458 „Dėl žemės sklypų, skirtų nuosavybės teisėms

atkurti, projektavimo proceso Kauno miesto savivaldybėje pabaigos“ nustatė, kad Kauno miesto

savivaldybės teritorijoje laisvos (neužstatytos) natūra grąžintinos žemės, kuri nepriskirta valstybės

išperkamai žemei, nėra, naujų žemės sklypų, perduotinų neatlygintinai nuosavybėn atkuriant

nuosavybės teises į žemę, Nacionalinei žemės tarnybai prie Aplinkos ministerijos daugiau nebus

pateikiama ir laisvos (neužstatytos) natūra grąžintinos žemės plotų žymėjimas kartografinėje

medžiagoje ir žemės sklypų, skirtų nuosavybės teisėms atkurti, projektavimo procesas Kauno miesto

savivaldybėje yra baigtas.

Elektroninio dokumento nuorašas



2

Taip pat informuojame, kad iki nurodyto potvarkio gauti Nacionalinės žemės tarnybos prie

Aplinkos ministerijos pateikti prašymai dėl laisvos (neužstatytos) žemės sklypų formavimo

nuosavybės teisėms atkurti (2023 m. kovo 15 d. raštas Nr. 8SD-1216-(14.8.125E.), 2023 m. rugsėjo

20 d. raštas Nr. 8SD-4950-(14.8.125E.), 2023 m. liepos 12 d. raštas Nr. 8SD-3597-(14.8.125E.),

2023  m. kovo 13 d. raštas Nr. 8SD-1187-(14.8.125E.), 2023 m. lapkričio 14 d. raštas Nr. 8SD-

5763-(14.8.125E.), 2023 m. gruodžio 13 d. raštas Nr. 8SD-6321-(14.8.125E.), 2023 m. gruodžio 13

d. raštas Nr. 8SD-6323-(14.8.125E.), 2024 m. kovo 4 d. raštas Nr. 1SD-5299-(15.3.48E.), 2024 m.

kovo 15 d. raštas Nr. 1SD-9109-(15.3.48E.), 2024 m. kovo 5 d. raštas Nr. 1SD-5860-(15.3.48E.),

2024 m. kovo 13 d. raštas Nr. 1SD-8095-(15.3.48E.), 2024 m. kovo 22 d. raštas Nr. 1SD-11390-

(15.3.48E.), 2024 m. kovo 7 d. raštas Nr. 1SD-6606-(15.3.48E.), 2024 m. kovo 15 d. raštas Nr.

1SD-9204-(15.3.48E.), 2024 m. kovo 13 d. raštą Nr. 1SD-8086-(15.348E.), 2024 m. balandžio 18 d.

raštą Nr. 1SD-18356-(15.32.48E.) bus baigiami nagrinėti Kauno miesto savivaldybės

administracijoje ir atliekamos jos kompetencijai priskirtos nuosavybės teisių į žemę atkūrimo

procedūros. Apie priimtus sprendimus Nacionalinė žemės tarnyba prie Aplinkos ministerijos bus

informuota papildomai.

Remdamiesi tuo, kas išdėstyta, siūlome Nacionalinei žemės tarnybai prie Aplinkos

ministerijos pagal kompetenciją spręsti nuosavybės teisių į žemę atkūrimo klausimus kitais Lietuvos

Respublikos piliečių nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimo įstatyme nustatytais

būdais. 

PRIDEDAMA. Kauno miesto savivaldybės mero 2024 m. gegužės 3 d. potvarkio Nr. M-458

„Dėl žemės sklypų, skirtų nuosavybės teisėms atkurti, projektavimo proceso Kauno miesto

savivaldybėje pabaigos“ elektroninio dokumento nuorašas, 2 lapai.

Savivaldybės meras Visvaldas Matijošaitis

E. Vaitiekūnaitė, tel. +370 37 220105, el. p. egle.vaitiekunaite@kaunas.lt

Laisvės al. 96

44251 Kaunas

Tel. (8 37) 42 60 58

El. p. meras@kaunas.lt

mailto:meras@kaunas.lt


     

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS MERAS

     

POTVARKIS

DĖL ŽEMĖS SKLYPŲ, SKIRTŲ NUOSAVYBĖS TEISĖMS ATKURTI, PROJEKTAVIMO

PROCESO KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖJE PABAIGOS

       Nr.      

Kaunas

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos piliečių nuosavybės teisių į išlikusį

nekilnojamąjį turtą atkūrimo įstatymo 5 straipsnio 2 dalies 1 ir 3 punktais, 12, 13 straipsniais,

Lietuvos Respublikos piliečių nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimo įstatymo

Nr. VIII-359 4 ir 21straipsnių pakeitimo įstatymo 3 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos žemės

įstatymo Nr. I-446 2, 7, 10, 11, 12, 13, 22, 27, 30, 34, 35, 37, 39, 40, 41, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50,

51, 52 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 30-1, 35-1, 35-2 ir 66 straipsniais įstatymo 30 

straipsnio 6 dalimi, Lietuvos Respublikos piliečių nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą

atkūrimo įstatymo įgyvendinimo tvarka, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m.

rugsėjo 29 d. nutarimu Nr. 1057 ,,Dėl Lietuvos Respublikos piliečių nuosavybės teisių į išlikusį

nekilnojamąjį turtą atkūrimo įstatymo įgyvendinimo tvarkos ir sąlygų“, ir atsižvelgdamas į

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos 2019 m. gruodžio 2 d. raštą Nr. 1SD-

3633-(7.22 E.):

1. N u s t a t a u, kad Kauno miesto savivaldybės teritorijoje:

1.1. laisvos (neužstatytos) natūra grąžintinos žemės, kuri nepriskirta valstybės

išperkamai žemei, nėra;

1.2. naujų žemės sklypų, perduotinų neatlygintinai nuosavybėn atkuriant nuosavybės

teises į žemę, Nacionalinei žemės tarnybai prie Aplinkos ministerijos daugiau nebus pateikiama.

2. L a i k a u, kad laisvos (neužstatytos) natūra grąžintinos žemės plotų žymėjimas

kartografinėje medžiagoje ir žemės sklypų, skirtų nuosavybės teisėms atkurti, projektavimo procesas

Kauno miesto savivaldybėje yra baigtas.

3. S i ū l a u Nacionalinei žemės tarnybai prie Aplinkos ministerijos pagal kompetenciją

spręsti nuosavybės teisių į žemę atkūrimo klausimus kitais Lietuvos Respublikos piliečių nuosavybės

teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimo įstatyme nustatytais būdais.

Savivaldybės meras Visvaldas Matijošaitis

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kauno miesto savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ŽEMĖS SKLYPŲ, SKIRTŲ NUOSAVYBĖS

TEISĖMS ATKURTI, PROJEKTAVIMO PROCESO

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖJE PABAIGOS

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-05-03 Nr. M-458

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Visvaldas Matijošaitis Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-03 10:35

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-05-03 10:35

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-06-06 14:27 - 2024-06-05 14:27

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240426.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-05-03)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-05-03 nuorašą suformavo Eglė Vaitiekūnaitė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kauno miesto savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ŽEMĖS SKLYPŲ, SKIRTŲ NUOSAVYBĖS

TEISĖMS ATKURTI, PROJEKTAVIMO PROCESO

KAUNO MIESTE PABAIGOS

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-05-08 Nr. (33.194 E) R-1518

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento adresatas (-ai) Nacionalinė žemės tarnyba prie Aplinkos ministerijos

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Visvaldas Matijošaitis Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-08 11:28

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-05-08 11:29

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-06-06 14:27 - 2024-06-05 14:27

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Audronė Čekanavičienė vyriausioji specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-08 11:50

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-05-08 11:50

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-05 11:40 - 2026-05-04 11:40

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) POTV_proceso pabaiga.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240507.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-05-08)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-05-08 nuorašą suformavo Eglė Vaitiekūnaitė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




